МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
      ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.04.2025                                                                                                                 № 25

Об установлении перечня общественных
и иных мест на территории Харовского муниципального округа,
нахождение детей, в которых не допускается

[bookmark: _GoBack]              В соответствии с Законом Вологодской области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», руководствуясь решением Муниципального Собрания от 27.03.2025 № 16 «Об утверждении порядка формирования и порядка деятельности муниципальной экспертной комиссии Харовского муниципального округа Вологодской области», Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Установить перечень общественных и иных мест  на территории Харовского муниципального округа, нахождение детей в которых не допускается и может причинить вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решения Муниципального собрания Харовского муниципального района:
-от 28.10.2014 года № 62 «Об установлении перечня общественных и иных мест на территории Харовского района, нахождение детей в которых не допускается»;
-от 12.12.2019 года № 84 «О внесении дополнений в решение муниципального
Собрания Харовского муниципального района № 62 от 28.10.2014 года «Об установлении перечня общественных и иных мест на территории Харовского района, нахождение детей в которых не допускается»»;
-от 26.02.2020 года № 20 «О внесении дополнений в решение муниципального Собрания Харовского муниципального района от 28.10.2014 № 62»;
-от 20.04.2020 года № 31 «о внесении дополнений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 28.10.2014 № 62»;
-от 29.05.2020 года № 43 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 28.10.2014 № 62»;
-от 30.07.2021 года №35 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 28.10.2014 № 62»;
-от 24.09.2021 года № 44 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального района от 28.10.2014 № 62».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике»-приложении к газете «Призыв», подлежит размещению на сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Муниципального Собрания                                             Л.В.Горюнова

Глава Харовского муниципального округа                                            А.В.Белов

Приложение
к Решению
Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа
от 24.04.2025 №25

[bookmark: P29]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ И ИНЫХ МЕСТ НА ТЕРРИТОРИИ ХАРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ И МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ИХ ЗДОРОВЬЮ,
ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ
И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ

- крыши домов, гаражей и гаражных кооперативов;

- технические помещения многоквартирных жилых домов, частные и бесхозяйные хозяйственные постройки, здания недействующих и реставрируемых церквей;

- железнодорожный мост и территории железнодорожных путей, за исключением санкционированных пешеходных переходов;

- лесные массивы (запрещается нахождение детей до 14 летнего возраста без сопровождения родителей, лиц их заменяющих);

- территории котельных предприятий жилищно-коммунального комплекса и промышленных предприятий;

- автозаправочные станции (запрещается нахождение детей до 16 летнего возраста без сопровождения родителей, лиц их заменяющих);

- строительные площадки, строительные объекты, дома непригодные для проживания и подлежащие сносу, аварийные и ветхие строения (кроме случаев, когда такое нахождение предусмотрено законодательством Российской Федерации);

-  береговые полосы и  акватории водных объектов;

- автомобильный мост автодороги Сокол-Харовск-Вожега 72 км.